
Krajská  kola  ve  florbalu
středních škol

Krajské finále ve florbalu dívek středních škol – naše 
děvčata obsadila skvělé 2. místo !!

Vítězstvím v okresním kole, které jsme tradičně pořádali v
naší tělocvičně (byť tentokráte „šťastným a upracovaným“ a až
po samostatných nájezdech proti SPŠ stavební – OA Náchod), se
naše  děvčata  kvalifikovala  do  krajského  finále,  které  se
konalo ve středu 13. února 2019 v Hradci Králové v hale v
Třebši.

Turnaje  se  zúčastnilo  celkem  6  školních  týmů  (pět  vítězů
okresních kol + pořádající škola), které byly rozlosovány do
dvou tříčlenných skupin.

Ve skupině A naše děvčata narazila na Lepařovo gymnázium Jičín
a i díky tomu, že se většina z nich poprvé seznamovala s hrou
na velkém hřišti, odešla hladce poražena 0 : 3. Cesta do
semifinále tak vedla jedině přes vítězství v druhém utkání
proti též Jičínem poražené Střední zdravotnické škole Hradec
Králové. Po nervy drásajícím utkání byly naše holky šťastnější
a  výsledkem  1  :  0  se  tak  kvalifikovaly  do  vytouženého
semifinále proti vítězi skupiny A SPŠ stavební Hradec Králové.
A byl to opravdový boj, ve kterém se po počátečním „oťukávání“
ujala vedení naše děvčata. Pak však přišlo laciné soupeřovo
vyrovnání a šance na obou stranách. Děvčata bojovala jako
lvice. Žádný míček nebyl ztracen, žádný souboj předem vzdán.
Holky obětavě padaly do střel soupeře. „Berušek“ na jejich
těle  bylo  nepočítaně.  Náš  druhý  gól  pak  byl  zaslouženou
odměnou a „poukázkou“ do finále.

Opět  nás  čekaly  gymplačky  z  Jičína  –  evidentně  nejlepší
družstvo  s  mnoha  aktivními  hráčkami  florbalu.  Ale  kde  je
bojovné srdce a  vůle,  tam je i úspěch. Ve třetí minutě

https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/krajska-kola-ve-florbalu-strednich-skol-2/
https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/krajska-kola-ve-florbalu-strednich-skol-2/


vedeme překvapivě 1 : 0 !  Teprve pak se karta obrací. Jičín
po skvělé kombinaci srovnává na 1 : 1. Musíme sportovně uznat
kvalitu  soupeřek.  Bohužel  další  dva  góly  dostáváme  po
zbytečných  individuálních  chybách.  I  tak  je  ale  finálový
výsledek 1 : 3 pro nás lichotivý a celkové druhé místo krásné
a motivující do dalšího roku. Vždyť oproti ostatním nemáme v
týmu jedinou aktivní hráčku florbalu!

A kdo se o tento nečekaný výsledek zasloužil? V brance Káťa
Němečková 6.V, v poli Veronika Thérová 4.B, Sandra Peterová
3.A,  Bára  Roztočilová  4.A,  Jana  Jirmanová  6.V,  Jana
Duchatschová  2.B,  Zdíša  Matysková  2.B,  Jana  Možíšová  8.W,
Zuzana Prouzová 3.A a Bára Chobotská 6.V.

Gratuluje  a
děkuje                                                        
                    Zdeněk Košvanec

Krajské finále ve florbalu chlapců středních škol – stříbrná
pachuť z Trutnova

Jak již je zřejmé z nadpisu naši středoškoláci i přes slušné
výkony zůstali za očekáváním a obsadili v konkurenci dalších
čtyř týmů „pouze“ druhé místo.  

Turnaj se konal 21. 2. 2019 v zrekonstruované hale gymnázia
v Trutnově. Síly zde změřili vítězové všech pěti okresních
klání v Královéhradeckém kraji.



JG – SPŠ Dobruška 1:0

Branky: Kaválek

Hned na úvod nás čekal těžký zápas proti výborně bránícímu
soupeři. Utkaní jsme měli od začátku ve svých rukou a soupeře
prakticky  k  ničemu  nepustili.  Jediná  branka  vznikla  díky
šťastnému odrazu od bránícího hráče přímo k Davidu Kaválkovi,
který se nemýlil.

JG – Gymnázium Trutnov 0:0

Rozhodující  zápas  turnaje.  Hra  se  přelévala  ze  strany  na
stranu. Hned v úvodu se zaskvěl několika brilantními zákroky
náš gólman Pepa Matyska. Na druhé straně pak v největší šanci
selhal Miroslav Říha, před kterým zívala odkrytá brána, jeho
ale  famóznímu  zákrokem  vykryl  brankář  soupeře.  Utkání  tak
skončilo dělbou bodů.

JG – Lepařovo gymnázium Jičín 2:1

Branky: Kaválek, Klimeš

Duel s posledním týmem. Od začátku jsme měli navrch, scházelo
jen více štěstí a zápas mohl skončit mnohem vyšším rozdílem.
Po smolné brance v úvodu mužstvo ukázalo charakter a i přes
dvě zbytečná vyloučení zápas otočilo.

JG – SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové 6:5

Branky: Klimeš 4x, Říha, Divišek

Po  vítězství  Trutnova  nad  Dobruškou  2:0  čekal  naše  hráče
takřka nemožný úkol, a to porazit hradeckou Hradebku alespoň o
tři góly. Náš soupeř zápas zřejmě podcenil, po pěti minutách
utkání jsme vedli 5:1!  Tým z největšího města našeho kraje
tak již v polovině utkání musel riskovat hru bez brankáře a
tento tah se stal pro náš zkušený výběr osudným. Po několika
chybách v obraně se soupeři podařilo vyrovnat na 5:5. Nakonec
se  nám  dvanáct  vteřin  před  koncem  podařilo  vstřelit



rozhodující branku a všechny body tak patřili z toho divokého
zápasu nám.

V  posledním  utkání  turnaje,  tak  stačilo  domácím  porazit
jakýmkoliv  rozdílem  Jičín  a  to  se  jim  také  podařilo  a
postoupili do dalšího kola. Bohužel tímto turnajem končí na
naší škole silný ročním kolem Henricha Klimeše, Davida Kaválka
a dalších.

Sestava JGN:

Pepa Matyska (4.A) – David Kaválek (4.A), Vojta Prouza (4.A),
Lubor Zoufal (8.V), Martin Brejtr (5.W) – Jakub Divišek (8.W),
Henrich Klimeš (4.B), Míra Říha (8.V), Martin Červíček (3.B)
a Honza Škoda (4.A)

Jakub Divišek, student 8.W.

Vysledky florbal ch-kraj 18-19

http://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2019/02/Vysledky-florbal-ch-kraj-18-19.pdf
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2019/02/20190221_121844.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2019/02/20190221_122117.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2019/02/20190221_122151.jpg


https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2019/02/20190221_122451.jpg

